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Uzavírka zkomplikuje dopravu 
na celý měsíc 
Správa silnic MSK informovala Obecní úřad v Dolní Lutyni 
o předpokládané uzavírce silnice II/474 ve směru na Orlo-
vou-Lutyni a EDĚ, která by měla začít 17. října 2025. Doba 
uzavírky je plánována na 30 dní. Uzavírka je z důvodu opra-
vy povrchu dotčené silnice.� (DŠ)

Optická síť v obci 
V loňském roce předloži- 
li zástupci firmy CETIN 
obci studii moderni-
zace telekomunikační 
infrastruktury v Dolní Lutyni, což zjednodušeně znamená 
vybudování optické sítě. Žijeme v době, kdy dostupné kva-
litní vysokorychlostní připojení k internetu je naprostou sa-
mozřejmostí. Nároky na datovou kapacitu sítě stále rostou 
a kvalitní připojení k internetu pro jednotlivce i firmy se stává 
prioritou číslo jedna.

Po prostudování podkladů a na základě zájmu občanů 
obec vyslovila souhlas se zapojením do projektu. Investo-
rem celého projektu je firma CETIN. Obec to nebude stát 
ani korunu, ale poskytne pro uložení kabelů své pozemky 
a umožní zřízení služebnosti.

Projektovou dokumentaci a získávání souhlasů budou 
zajišťovat pro CETIN smluvní partneři. Protože nejde najed-
nou v celé obci položit optický kabel, netýká se moderniza-
ce celého katastru. Někteří občané vlastnící pozemky jsou 
nyní oslovováni s žádostí o uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti. Dopisy rozesílá projekční fir-
ma PS Data Projekt a v nich uvádí i potřebné kontakty pro 
případné bližší dotazy. Záleží jen na vás, jak se rozhodnete.

Jednání s projekční firmou se uskuteční i na obecním 
úřadě v nejbližších týdnech a obec je připravena poskyt-
nout firmě prostory, aby se občané mohli dotázat přímo. 
Uvidíme, jak vše dopadne, podrobnosti a detaily vedení 
obce prozatím nemá.�

� Pavel Buzek, starosta obce

Zákaz pálení listí platí všude 
V souvislosti s příchodem 
podzimu a inverzního po-
časí připomínáme, že od 
letošního března se záko-
nem zakazuje spalování 
suchého rostlinného ma-
teriálu (trávy, listí, klestí, 
větví a jiných zbytků ze 
zahrad). Pálení listí bylo 
na zahradách zakázáno již v minulosti vyhláškami, které se 
mírně lišily v městech i obcích. Od 1. března 2025 je likvidace 
rostlinného materiálu zakázána zákonem č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší a hrozí pokuty až 50 tisíc korun.

Neznamená to, že si nemůžeme opéct špekáčky nebo 
něco ugrilovat na ohni, ale dřevo musí být suché, aby kouře 
bylo co nejméně. Trávu a listí lze kompostovat, odvézt do 
klecí na bioodpad (bez pytlů a sáčků) rozmístěných po obci 
nebo rovnou na sběrný dvůr, v případě větších, hrubších 
větví jen do sběrného dvora. Obec se v minulosti zapoji-
la do projektu na domácí kompostování, a kdo si požádal 
o kompostér, tak ho i dostal. Pokud se i přesto stane, že 
vás sousedovo počínání obtěžuje, doporučujeme řešit vše 
vlídně domluvou, upozornit na nová pravidla a zákon a až 
poté případně volat Policii České republiky.

� Lucie Gorgolová, životní prostředí OÚ

Vyznačení plánované uzavírky.� Zdroj: mapy.com
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Prodej rodinného domu – Dolní Lutyně, U Kina 164 
• Obec nabízí k prodeji starší rodinný dům (energetická třída G) vhodný k rekonstrukci nedaleko 

centra obce Dolní Lutyně, ulice U Kina 164. Dům o zastavěné ploše 128 m2 se nachází na pozemku 
parc. č. 290/2 a 290/3 v k. ú. Dolní Lutyně o celkové výměře 284 m². Inženýrské sítě: plyn, elektřina, 
voda ze studny se nachází na pozemku. Kanalizace a vodovodní přípojka jsou v dosahu. Minimální 
cena stanovena odborným znaleckým posudkem je 1.590.000 Kč 

• Prohlídka nemovitosti je ve středu 8. října 2025 v 9:00 hodin a 15. října 2025 v 15:00 hodin. Více 
informací poskytne p. Daniel Šeliga, e-mail: seliga@dolnilutyne.org 

• Písemné nabídky na koupi domu (navržení kupní ceny) podávejte v zalepené obálce s nápisem 
„Neotvírat-prodej domu“ nejpozději do pondělí 27. října 2025 do 16:00 na podatelnu Obecního 
úřadu Dolní Lutyně. 
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V sobotu 23. srpna jsme si v Dolní Lutyni zažili 2. ročník obecního dne s názvem „I Dolní Lutyně  
má svůj den“. Ten patřil společnému setkání občanů, programu pro děti a hudebním interpretům.

Druhý dolnolutyňský den je za námi

Akce začala částí věnovanou dětem – vystoupila Klaunka 
Pastelka, proběhla Mimoní show a po celý den byl připra-
ven doprovodný program s různým vyžitím. 

Hudební část otevřela kapela Veras Band, noví pro-
vozovatelé restaurace U Bystroňů, kteří připravili revival 
písní Věry Špinarové. Poté se představil Kristián Šebek, při 
jehož zpěvu jsme mohli zavzpomínat na nejúspěšnějšího 
zpěváka české historie, Karla Gotta. Velký úspěch měl 
také Raego, jenž po vystoupení zůstal mezi lidmi, fotil se 
a podepisoval, za což mu patří velké díky. Večer uzavřela 
kapela Kabát revival, jejíž vystoupení bylo krásnou tečkou 
za skvělým dnem. 

Přestože se večer ochladilo, lidé na místě zůstali a atmo-
sféra vydržela až do konce. Poděkování patří všem, kteří 
akci připravili nebo se na ní jakkoli podíleli. Zvláštní podě-
kování patří také manželům Lucákovým, kteří na zámku 
opět připravili výborný program a doplnili tím náš obecní 
den. Díky tomu měli lidé opravdu široký výběr zábavy.

Na závěr jen dodejme, že se už teď těšíme na další roč-
ník, kde se budeme snažit vychytat mouchy, pročíst vaše 
zpětné vazby a udělat třetí ročník ještě lepší než oba před-
chozí. Další ročník proběhne v sobotu 22. srpna 2026.

 �
� Erik Wybraniec, radní obce
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Paní Danišová poskytla redakci Dolnolutyňských novin rozhovor. Pedagožka už 20 let působí jako 
učitelka hry na klavír v Základní umělecké škole v Bohumíně. Motto jejího projektu zní: „Tvoje 

Liduška, spolek, kde se první tóny a tahy štětcem mění každý den v zážitky.“

„Chtěla jsem ve městě vytvořit 
tvůrčí místo pro setkávání dětí,“ 
říká zakladatelka spolku Tvoje Liduška v Bohumíně Radmila Danišová

Co vás přivedlo k tomu, že jste 
se rozhodla založit spolek Tvoje 
Liduška? 
Nápad se líhnul už někdy před devíti 
lety doma na koberci mezi dřívky a xy-
lofony od mé tehdy roční Toničky. V té 
době jsem se rozhodla začít navštěvo-
vat různé kroužky pro maminky s dět-
mi v okolí, kde se naučíme nějakou 
novou říkanku a hlavně se budeme 
obě socializovat. Bohužel vždycky 
tam bylo něco, co mi úplně nesedělo. 
Nebylo to nic dramatického – jen jsem 
si říkala, že kdyby to šlo udělat trochu 
jinak, trochu víc „po našem“, kde bude 
ladit nejen hudba, ale i barvy a fajn 
lidi, tak by to mohlo být krásné. 

A kdy se vám podařilo proměnit  
nápad v realitu? 
Nebylo to hned, ale až za dalších pět let, 
kdy jsem byla na rodičovské dovolené 
s mou druhou dcerou Magdalénkou. 
Tehdy mě k založení spolku vyhecovalo 
to, že jsem neměla kam umístit dvou-
leté dítě, abych mohla na pár hodin 
do práce. Poptávka po předškolních 
zařízeních byla vyšší než nabídka. V tu 
chvíli jsem měla jasno, že je čas spojit 
příjemné s užitečným a vytvořit nejen 
dětskou skupinu, ale zároveň místo pro 

společné odpolední či víkendové setká-
vání pro mladé rodiny a pro jejich malé 
děti – umělecké kroužky. 

Nabízíte tedy pro děti a rodiče pra-
videlné kroužky? 
V rámci spolku vedeme dva velmi ob-
líbené kroužky. Artík je pro malé děti 
od zhruba 1 do 3 let a probíhá spo-
lečně s rodiči. Scházíme se přibližně 
jednou za 14 dní, většinou v sobotu 
dopoledne. Je to milé setkání, kde si 
děti společně s rodičem nejen zazpí-
vají, zahrají a zatančí, ale mají i prostor 
si pohrát, zatímco si rodiče v klidu vy-
pijí kafe nebo si prostě jen popovídají. 
Druhý z nich se jmenuje Liduška a je 
určen dětem od 3 do 5 let. Děti k nám 
chodí jednou v týdnu odpoledne, bez 
doprovodu rodičů. My se je už v tom-
to věku snažíme citlivě připravit na to, 
co je čeká dál – ať už v hudebce, nebo 
jinde. Učíme je základní hudební do-
vednosti, rytmus, naslouchání, pohyb 
i spolupráci. Smyslem našeho snažení 
je otevřít jim dveře k dalšímu rozvoji. 

Kdo kroužky vede? 
Kroužky vede moje sestra Gabriela 
Skalová, která učí rovněž i na základní 

umělecké škole. Je naprosto skvělá pro 
práci s nejmenšími – má cit, trpělivost 
a hlavně zkušenosti, nejen jako peda-
gožka, ale i jako máma dvou malých 
dětí. Umělecké kroužky do pěti let 
probíhají přímo v prostorách našich 
dětských skupin Artík a Liduška a jsou 
doplněním našeho programu. 

� (red)
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Farní zahradu nově zdobí lavička 
Petra Pitharta

Slavnosti předcházela bohoslužba za 
farnost, za národ a mír. Akci, která 
přilákala mnoho lidí nejen z obce, mo-
deroval Václav Moravec. O hudební 
doprovod se postaralo duo muzi-
kantů a sbor pod taktovkou Renaty 
Klaputové.

Před slavnostním přestřižením 
pásky promluvilo několik hostů. Sta-
rosta obce Pavel Buzek například řekl, 
že lavička Petra Pitharta bude v Dolní 
Lutyni symbolem bezpečí, komunikace 
a vzdělávání. Poděkoval také za skvělé 
motto, které ji zdobí, a zní: Skepticis-
mus rozumu, optimismus vůle.

Také farář Marián Pospěcha je rád 
za slogan, který je na stolečku u la-
vičky. „Je dobré nad těmi slovy pře-
mýšlet,“ řekl.

Lavička přisedací
„Jsem rád, že jste přišli a způso-

bili mi zážitek, který nemá obdoby,“ 
byla první slova Petra Pitharta. Pro-
zradil, že se mu lavička líbí. Například 
proto, že se na ni dá přisednout, i když 
už na ní dva lidé sedí. „Já jí říkám la-
vička zvoucí anebo přisedací. A to 
je svátek lidského soužití,“ vysvětlil 
Petr Pithart.

Předseda Senátu Miloš Vystrčil ve 
své řeči připomněl, že Petr Pithart 
nechtěl být politikem, nýbrž učitelem. 
A právě učitelská role ho k politice 
přivedla. Novou lavičku v Dolní Lu-
tyni označil za inspiraci k tomu, aby 
lidé neztráceli odvahu mluvit spolu 

i tehdy, když je potřeba přiznat chybu 
nebo se omluvit. 

„Pokud budeme dobrými učite-
li, budou i naši žáci dobří. A pokud 
budou dobří naši žáci, bude dobrá 
i společnost,“ dodal Miloš Vystrčil. 

Jana Vohralíková tvrdí, že lavička 
dokáže vyprávět příběhy přátelství 
a připomíná, že pravdu a lásku máme 
hledat mezi sebou. A je přesvědčena, 
že třetí lavička, tentokrát věnovaná Pe-
tru Pithartovi, navazuje na tuto tradici. 

Uznání je seniorům třeba
Petr Pithart se brání tomu, že mu 

polichotilo, když se dozvěděl, že chtě-
jí v Dolní Lutyni lavičku spojit s jeho 
jménem. „Polichotilo ne. Ve slově 
lichotka je něco neurčitého. Kaž-
dopádně, když se člověku dostane 
takovéhoto uznání, nabije ho to. 

Lidé v pokročilém věku jako já, kteří 
ztrácejí sociální kontakty, toto moc 
potřebují,“ dodal Petr Pithart. 

Tradice „laviček dialogu“ začala 
u Václava Havla. Dnes jich po republi-
ce najdeme hned několik - v Praze, ale 
také například v Brně, Ostravě, Olo-
mouci, Hradci Králové, Českých Bu-
dějovicích, Jihlavě, Plzni, Zlíně a také 
v obci Budislav u Litomyšle. Existuje 
i lavička Jaroslava Kubery, někdejšího 
předsedy Senátu, která se nachází 
v Teplicích, kde dlouhá léta působil 
jako primátor.

Petr Pithart s farníky v sobotu 
v zahradě také zasadili strom. „Při-
vezli jsme zeminu ze tří míst, s nimiž 
je spjat život Petra Pitharta – z rod-
ného Kladenska, Pražského hradu 
a Luhačovic, kde má jeho rodina 
kořeny,“ prozradil Marián Pospěcha. 

� (toj)

Farní zahrada byla v sobotu 6. září svědkem milého setkání. Pozvání hostitele, kterým byl Otec Marián 
Pospěcha, přijali signatář Charty 77, polistopadový premiér a předseda Senátu Petr Pithart, současný 

předseda Senátu Miloš Vystrčil a bývalá kancléřka prezidenta Petra Pavla Jana Vohralíková. Společně 
pak slavnostně otevřeli farní lavičku setkávání a dialogu Petra Pitharta. Lavičku doplňuje vinná réva.
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Prawdziwa żeglarska przygoda
W słoneczny wrześniowy dzień uczniowie klas 

2–9 Szkoły Podstawowej w Lutyni Dolnej wzięli 
udział w wyjątkowym wydarzeniu – dniu projektowym 
Interreg Czechia – Poland zorganizowanym w Klubie Że-
glarskim TS Kuźnia Rybnik. Młodzi uczestnicy mieli okazję 
przeżyć prawdziwą żeglarską przygodę, która na długo 
pozostanie w ich pamięci. Program dopasowany do dzieci 
i młodzieży oparty był na wieloletnim doświadczeniu kadry 
trenerskiej w zakresie nauki żeglarstwa dzieci i młodzieży. 

Każda z trzech grup wyruszyła w rejs po malowniczym 
Zalewie Rybnickim na pokładzie żaglówek szkoleniowych 
prowadzonych przez uczniów miejscowej szkoły żeglar-
skiej. Dla wielu uczniów był to pierwszy kontakt z żeglar-
stwem. Emocje sięgały zenitu, gdy łódź sunęła po wodzie. 
Dzieci uczyły się podstaw sterowania, poznawały zasady 
bezpieczeństwa na wodzie i współpracowały jako załoga.

Nie zabrakło elementu edukacyjnego – każda grupa 
uczestniczyła w kursie pierwszej pomocy. Ćwiczono re-
suscytację, opatrywanie ran i reagowanie w sytuacjach 
zagrożenia życia. To niezwykle ważna lekcja, która może 
kiedyś uratować komuś zdrowie lub życie. Wiele zabawy 
dostarczyły też gry i zabawy plenerowe na terenie ośrodka.

Na zakończenie odbył się przejazd dużą łodzią tury-
styczną. Wspólna podróż była okazją do podsumowania 
zajęć, wymiany wrażeń i podziwiania piękna otaczającej 
przyrody z zupełnie innej perspektywy.

Dzień projektowy w Klubie Żeglarskim Rybnik był nie 
tylko okazją do świetnej zabawy, ale też do nauki, inte-
gracji i rozwijania nowych pasji. Uczniowie wrócili do do-
mów z uśmiechami na twarzach, pełni wrażeń i nowych 
doświadczeń. Kto wie – może wśród nich są przyszli kapi-
tanowie?� Aleksandra Sembol

Areál Jiřinka se opět po roce otevřel milovníkům drobného zvířectva, 
a to nejen z Dolní Lutyně, ale i ze širokého okolí. Velký zájem byl nejen 
o vystavené opeřence a ušáky, ale tahákem byl také bohatý dopro-
vodný program. I proto prošlo během víkendu branou areálu přes 1200 
návštěvníků. 

Letošní výstava byla opět ukázkou těch nejlepších zvířat v rámci 
okresní organizace Českého svazu chovatelů Karviná. A bylo na co se 
dívat. Díky spolupráci s okolními organizacemi a chovatelům z nedaleké-
ho polského Radlinu se na letošní výstavě sešlo 200 králíků, okolo 120 
kusů vodní a hrabavé drůbeže a 32 holubů. Soutěžní prezentaci doplnily 
ukázkové expozice králíků, exotického ptactva a morčat. 

A jak to všechno dopadlo? Mezi králíkáři se rozdělovaly čtyři pohá-
ry pro vítěze, a získali je naši chovatelé. Jmenovitě Vladislav Biernat za 
Saténové černé a mladý chovatel Eduard Sikora za Malé vídeňské bílé. 
U drůbeže získal pohár pro naši ZO Ján Zuščák, a to za nejlepší slepici 
plemene Hempšírka. 

Moc děkujeme všem návštěvníkům, sponzorům, vystavovatelům 
a v neposlední řadě členům, kteří se na kladném průběhu výstavy podí-
leli. Již teď začínáme plánovat výstavu pro rok příští, která se uskuteční 
v příštím roce zároveň s obecními slavnostmi. 

� Pavel Sikora, předseda ZO ČSCh 
� Dolní Lutyně

Tituly brali domácí chovatelé 
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50 let Domu PZKO ve Věřňovicích
V sobotu 30. srpna se ve Věřňovicích uskutečnila za-

hradní slavnost spojená s oslavou 50. výročí místního 
Domu PZKO. Už při příjezdu vítaly hosty originální doprav-
ní značky s číslem 50 a slavnostní brána, zatímco členové 
místního PZKO v modrých tričkách se starali o občerstvení 
a pohodu návštěvníků.

Pro hosty byly připraveny dva velké stany, kde mohli 
strávit příjemné odpoledne v kruhu rodiny či přátel a vy-
chutnat si bohatý program. Na pódiu vystoupila kapela 
Old Boys Band z Orlové-Poruby, která hrála známé hity 
a roztančila publikum. O folklórní část se postaral Soubor 
písní a tanců „Suszanie“, jehož vystoupení doplnil také 
pěvecký sbor Zaolzie z Orlové-Lutyně. Velký ohlas sklidili 
akrobatičtí Gymnasté z Vendryně, kteří svými efektními 
sestavami nadchli celé publikum. Večer patřil domácí roc-
kové skupině Glayzy, která dodala akci energický závěr.

Oslavy se zúčastnili významní hosté – mezi nimi sta-
rosta spřátelené polské obce Gorzyce Daniel Jakubczyk, 
krajský zastupitel z Katovic Jarosław Szczęsny, ředitelka 
Polské základní školy v Dolní Lutyni Sabina Suchanek 
a předsedové okolních spolků PZKO. Všichni přítomným 
popřáli a vyzdvihli význam Domu PZKO nejen pro polskou 
menšinu, ale i pro celou obec.

Součástí oslav byla také výstava, která přiblížila historii 
Domu od jeho výstavby až po současnost. Návštěvníci si 
rovněž mohli prohlédnout expozici věnovanou dalším Do-
mům PZKO na Zaolší.

Na své si přišli i nejmladší účastníci. Speciálně pro ně 
byla připravena dětská zóna „Dinoarcheopark“, kde si hráli 
na malé paleontology – hledali kostry dinosaurů, rýžovali 
„zlato“, tvořili vlastní výtvarné práce a soutěžili v různých 
hrách.

K dobré náladě přispěly i tradiční pochoutky – od bram-
borových placek přes domácí koláče až po grilované klobá-
sy a sýry. Organizátoři tak připravili pestrý program, který 
potěšil všechny generace a důstojně oslavil půlstoletí exis-
tence Domu PZKO ve Věřňovicích.

� Marcel Balcarek

V sobotu 6. září se členové a příznivci 
Místní skupiny Polského svazu kultur-
ně-osvětového Dolní Lutyně vydali na 
poznávací zájezd do polské Ratiboře.

Toto město leží několik kilomet-
rů od polsko-české hranice nad ře-
kou Odrou a je jedním z nejstarších 

slezských měst. Hrad zde existoval již 
ve 12. století a střežil brod přes Odru 
na věčné migrační trase z jihu na sever 
Evropy vedoucí přes nedalekou Mo-
ravskou bránu. 

Prvním místem, které jsme navští-
vili, byl goticko-renesanční Piastovský 
hrad. První zmínka o ratibořském 
hradišti pochází z roku 1108 a kolem 
roku 1290 kníže Přemysl I. nechal 
vystavět gotickou kapli zasvěcenou 
anglickému mučedníkovi, sv. Tomáši 
Becketovi z Canterbury. Kaple je per-
lou hornoslezské gotiky a nejvzácněj-
ším objektem tohoto typu v Polsku. 
Vzhledem k podobnosti se slavnou 
pařížskou kaplí, se jí také říká slezská 
Sainte-Chapelle. Zajímavostí jsou ná-
pisy na stěně kaple ze 17. století, které 
pocházejí z období třicetileté války.  
Pro návštěvníky hradu byla připravena 
multimediální prezentace, prohlídka 
pracovny knížete von Ratibora, kom-
naty vládce moří a alchymisty a impo-
zantní sbírka věrně zrekonstruovaných 
replik válečných lodí ze 17. a 18. století. 

Následně jsme vyrazili na pro-
cházku po Ratiboři. Nejprve zamíříme 
k řece Odře, kde se nachází Pomník 
polské matky, a dále ulicí Odrzańską 
pokračujeme na náměstí. S průvodkyní 
obdivujeme dva chrámy: kostel sv. Ja-
kuba a farní kostel Nanebevzetí Panny 
Marie. Zajímavostí náměstí je nád-
herný Mariánský sloup, který je dílem 
významného barokního umělce Jana 
Melchiora Öesterreicha. Vznikl v roce 
1727 jako děkovný dar za záchranu 
města před epidemií cholery.

Cílem našeho zájezdu bylo Regio-
nální muzeum, které se nachází v bý-
valém klášteře dominikánského řádu 
sv. Ducha. Během prohlídky jsme mohli 
vidět četné historické památky a nej-
starší pozdně gotická kachlová kamna 
z konce 15. století Největší zajímavostí 
muzea je však mumie ženy jménem 
Džed-Amonet-ius-anch, která zemřela 
ve věku okolo 20 let a pocházela ze 
starověkého Egypta.�

�
� Maria Sztwiertnia

Návštěva Ratiboře byla krásným výletem do historie 
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Bez Vás, maminko a tatínku, se nám 
těžko životem kráčí. Při vzpomínce 

na Vás se nám slzy do očí tlačí. 
Nestihli jsme Vám naposledy sbohem 

dát, za vše, co jste pro nás udělali, 
poděkovat. Bolest v srdcích  

zůstává, zná ji jen ten,  
kdo Vás miloval a s Vámi žil.

Dne 4. září 2025 
jsme si připomněli  
15. smutné výročí úmrtí 
našeho tatínka, pana 

Bertka HANUSKA 
a zároveň jsme si dne 

13. září 2025 připomněli jeho nedoži-
tých 100 let. 

Dne 25. září 2025 jsme 
si připomněli 7. smutné 
výročí úmrtí naší milo-
vané maminky, paní 

Malvíny HANUSKOVÉ 
a jejích nedožitých 96 let.

Vzpomínáme a nikdy nezapomene-
me, syn Erich s rodinou.
— — — — — — — — — — — — — —

Odešel, jak si to osud 
přál, ale v našich srd-
cích žije dál.

Dne 17. září 2025 by se 
dožil 80 let pan 

Norbert JAVOREK.

S láskou vzpomíná manželka Věra, 
dcera Markéta a syn Petr s rodinami.
— — — — — — — — — — — — — —
Marně Tě naše oči 
hledají, marně nám po 
lících slzy stékají. Ode-
šel jsi tiše, jak hvězda 
padá, vzpomínka na 
Tebe nikdy neuvadá.

Dne 11. října 2025 vzpomeneme  
11. smutné výročí úmrtí pana 

Lubomíra MIŽDOŠE.

S láskou a úctou vzpomínají rodiče, 
děti Honzík a Ondra, bratr Slávek  
s rodinou a sestra Vlasta s rodinou.

Čas plyne,  
vzpomínka zůstává.

Dne 8. září 2025 jsme 
vzpomněli nedožitých 
100 let pana 

Emanuela NÁVRATA ze Zbytek.

S láskou a úctou vzpomínají dcera  
Růžena a syn Leopold s rodinami.
— — — — — — — — — — — — — —

Odešel, jak si to osud 
přál, ale v našich  

srdcích žije dál.

Dne 10. září 2025 by se 
dožil 81 let pan 

Rudolf WOLF.

S láskou vzpomínají manželka, dcera  
s rodinou, syn s rodinou a přátelé.
— — — — — — — — — — — — — —
Je smutno bez Tebe žít, 
nemá kdo poradit, 
potěšit. Díky za to,  
čím jsi pro nás byl,  
za každý den,  
který jsi pro nás žil. 

Dne 18. července 2025 jsme si připo-
mněli 1. smutné výročí, kdy nás na-
vždy opustil náš milovaný manžel, 
tatínek, dědeček a tchán, pan 

Miroslav DYMASZ.
Zároveň jsme si 11. září 2025 připo-
mněli jeho nedožité 72. narozeniny. 

Děkujeme všem za tichou vzpomínku. 
Manželka Marie a syn Radim s rodinou.
— — — — — — — — — — — — — —
Oči se zavřely, srdce 
Tvé dotlouklo,  
umlkl Tvůj hlas,  
jen živá vzpomínka 
navždy zůstane v nás.

Dne 26. srpna 2025 jsme si připomněli 
1. smutné výročí úmrtí našeho milo-
vaného manžela, otce, dědečka, brat-
ra, švagra, strýce, pana 

Karla ADAMČÍKA.
S láskou a úctou vzpomíná manželka 
Jindra, synové Hynek a Petr s rodinami.

Smutný je domov, smutno je v něm, 
chybíš nám, tatínku, chybíš nám  

v něm. Dík za to, čím jsi pro nás byl. 
Za každý den, jenž pro nás jsi žil.  

Jak těžko je bez Tebe žít, když nemá 
kdo poradit, potěšit. Utichly kroky, 
umlkl hlas, ale Tvůj obraz zůstává 

navždy v nás. 

Dne 12. července jsme 
vzpomněli nedožité 
81. narozeniny a záro-
veň jsme dne 28. srpna 
2025 vzpomněli smut-
né 15. výročí úmrtí pana 

Jiřího DIVIŠE.

S láskou a úctou vzpomínají syn  
Jaromír s rodinou, dcera Markéta  
s rodinou a manželka Renata.
— — — — — — — — — — — — — —
Prázdný je domov, smutno v něm, 
cestička k hřbitovu zůstala jen.

Dne 6. srpna 2025 
jsme si připomněli  
30. výročí, kdy nás na-
vždy opustil pan 

Teodor KLIMA.

Zároveň jsme 31. čer-
vence 2025 vzpomněli 
den, kdy nás navždy 
opustila paní
 
Marta KLIMOVÁ.

Vzpomínají dcera s vnoučaty a prav-
noučaty.
— — — — — — — — — — — — — —
Rok za rokem ubíhá,  
čas prý rány hojí, 
vzpomínky na Tebe  
však stále stejně bolí.

Dne 14. srpna 2025 jsme vzpomněli 
čtvrté smutné výročí úmrtí pana 

Marka VAŠKA.

S láskou manželka, děti a vnoučata.

VZPOMÍNKY VZPOMÍNKYVZPOMÍNKY



září 2025 strana 9s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

BLAHOPŘÁNÍ
Dne 30. srpna 2025 
oslavila krásných 95 let 
naše milovaná mamin-
ka, babička a teta, paní 

Wanda MEKY. 

Hodně zdraví a rodinné pohody do 
dalších let přeje dcera Jana s man-
želem, syn Aleš, vnučka Kateřina  
s Ondrou a vnuk Petr s Žanetou.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 7. října 2025 by se 
dožil 100 let pan 

Josef BURIAN
a zároveň jsme si dne 
21. ledna 2025 při- 
pomněli 31. výročí jeho úmrtí.

Dne 8. března 2025 by 
se dožila 94 let paní 

Ilona BURIANOVÁ
a zároveň jsme si dne 
21. března 2025 připo-

mněli 30. výročí jejího úmrtí.

S láskou vzpomínají synové Jiří a Josef 
Burianovi s rodinami.

Dne 20. června 2025 
by oslavila své 65. na-
rozeniny naše milova-
ná maminka, babička  
a přítelkyně

Věra KLUSOVÁ, 
kadeřnice z Dolní Lutyně.

S láskou a úctou vzpomínáme na ženu  
s dobrým srdcem, laskavým úsmě-
vem a šikovnýma rukama, která děla-
la radost nejen své rodině, ale i všem 
zákaznicím ve svém kadeřnictví. Tvá 
láska, humor a životní síla nám stále 
chybí.

Nikdy nezmizíš z našich srdcí.  
Vzpomínají dcery Martina a Petra  
s rodinami.

VZPOMÍNKY VZPOMÍNKY

ROZLOUČILI JSME SE 
V měsíci srpnu jsme se rozloučili s na-
šimi občany:       
   

Vladimír Pospíšil (*1944)
Pavel Herynek (*1934)

Všem pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast.

VÝROČÍ
V měsíci srpnu oslavili naši spoluob-
čané 96, 95, 94, 90, 85 a 80 let:

Ludmila KONVIČKOVÁ 
Vanda MEKY 

Libuše BŘEZNÁ
 Věra CZEMPIELOVÁ 

Rudolf LUKSZA 
Jiřina HEJDOVÁ 

Marianna BORTLIKOVÁ 
Karel RAJNIŠ

Všem oslavencům přejeme hlavně 
pevné zdraví, osobní spokojenost  
a pohodu do dalších let.
— — — — — — — — — — — — — —
Výročí zlaté svatby, tj. 50 let společ-
ného života, si dne 23. srpna 2025 při-
pomněl manželský pár
 
MUDr. Jaroslav a Eva ŠIPULOVI 
z Dolní Lutyně.

Připojujeme se s gratulací a přejeme 
jim ještě hodně společně prožitých let 
ve zdraví a pohodě.

UZÁVĚRKA PŘÍSPĚKŮ  
DO ŘÍJNOVÉHO ČÍSLA 
Informujeme naše čtenáře, že pří-
spěvky do říjnového vydání spole-
čenské kroniky přijímáme nejpoz-
ději do 1. října 2025. � (red)

Společně pro Bohumínsko: 
Léto za námi, podzim 
plný zážitků pro  
seniory před námi! 
Projekt Společně pro Bohumínsko, 
financovaný z Operačního progra-
mu Zaměstnanost+, je tu pro všech-
ny naše seniory, kteří chtějí svůj volný 
čas trávit aktivně, setkávat se s přáteli 
a objevovat nové zážitky.

Během prázdnin jsme si dali malou 
pauzu – ale ani tehdy jsme nezaháleli. 
V červenci se senioři potkali v Senior 
parku v Rychvaldu na „hrátkách 
s pamětí“, kde potrénovali mozek 
i dobrou náladu. A v srpnu se naši se-
nioři z Bohumína rozloučili s létem sty-
lově – odpalem míčku na Adventure 
golfu v Bohumíně.

S příchodem září jsme ale naskočili 
zpět do plného tempa! V Dolní Lutyni 
proběhla zajímavá přednáška o pod-
vodech v on-line prostředí – protože 
i senioři chtějí být na internetu v bezpe-
čí. V Doubravě se zase senioři vydali po 
stopách historie a připomněli si hornic-
kou minulost obce.

A tím to rozhodně nekončí! Podzim-
ní kalendář je nabitý:

	Z 17. září v Dětmarovicích – setkání 
s MUDr. Tomášem Šebkem, členem 
týmu Lékaři bez hranic, který se podě-
lí o své zážitky z misí doma i ve světě,

	Z 19. září v Petřvaldu – cestovatelská 
přednáška o Vietnamu, plná vůní, 
barev a příběhů z dalekých cest,

	Z 7. října v Dolní Lutyni – tvořivá ar-
teterapie, při které si odpočinete 
a probudíte fantazii,

	Z 16. října v Petrovicích u Karviné – 
sportovní svátek seniorů: bowlin-
gový Senior Cup.

Projekt Společně pro Bohumínsko  
(registr. číslo CZ.03.02.01/00/22_008/ 
0000224) tak znovu dokazuje, že věk 
je jen číslo – a že společné chvíle, nové 
zkušenosti a radost z pohybu či pozná-
vání nám dodávají energii. Díky projektu 
Společně pro Bohumínsko mají senioři 
možnost nejen se setkávat a bavit, ale 
také aktivně se podílet na utváření pro-
gramu, sdílet své zkušenosti a posilovat 
komunitní život v obcích.

Těšíme se na další setkání – přijďte 
mezi nás!  �

� (red)
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Siláci se vyřádili na parkovišti u pekárny 
Poslední srpnovou sobotu se konal 

4. ročník silácké soutěže Strong-
man, kterou tradičně pořádá Martin 
Turek se svým týmem a vybavením 
z jeho soukromé posilovny „Power-
lifting Turkes“. Zúčastnily se desítky 
závodníků nejen z Česka. 

Na vysvětlenou: „příchozí“ = za-
čátečník, tzn. ten nebo ta, který si 
tento typ soutěže chce zkusit, anebo 
se necítí na vyšší hmotnosti. Naproti 
tomu „amatér“ je ten, který už nějaké 
soutěže strongman absolvoval, anebo 
se mu váhy u příchozích zdají malé.

Divácky atraktivní byla disciplína 
Car Deadlift, muži příchozí a ženy 
amatérky zvedali zadní část osobního 
vozu, muži amatéři motorovou část. 

Z dalších disciplín lze zmínit loglift, 
tedy zvedání železné „klády“ nad 
hlavu, nebo i atlas stone, což je zve-
dání betonových koulí o váze 40, 50, 
60, 80, 100, 130 kg. V disciplíně Tire 

Flip závodníci otáčejí obří pneumatiku 
o hmotnostech 200, 300 nebo 350 kg. 

Kategorii ženy „příchozí“ vyhrála 
Marie Skřivánková z Oder, katego-
rii ženy „amatérky“ Lenka Wolfová 
z Ostravy.

V mužích muži „příchozí“ zvítězil 
Tomáš Turek, který přes léto dal tři 
tréninky a soutěž chystal. Kategorii 
muže „amatéři“ ovládl Tomáš Robe-
nek z Havířova, druhý skončil Rado-
van Mešina z SK Čereňany u Prievidze 
(Slovensko).

Nejstarším účastníkem byl Bedřich 
Jochim (*1975), který mezi „amatéry“ 
skončil sedmý z deseti.

� (red)

První zápasy podzimní části okresního přeboru zvládly 
oba obecní fotbalové týmy s polovičním úspěchem.

Sokol Dolní Lutyně uzmul ve třech zápasech 4 body. 
Z Rychvaldu si přivezl osmigólový debakl.

Tým Věřňovic odehrál během čtyř naplánovaných 
kol pouze dva zápasy. Jeden mu odpadl, protože soupeř 
(Horní Suchá B) se už na konci srpna odhlásil ze soutěže. 
V sedmém kole nepřálo fotbalu počasí a Věřňovičtí ne-
mohli hrát, protože měli trávník pod vodou. 

„Nachystaní jsme ale byli i na tento zápas. Moc  
dobře víme, že Inter Petrovice je zatím bezkon- 

kurenční,“ prozradil trenér Marek Piskoř. Jeho tým 
měl ze dvou zápasů s havířovskými týmy tři body. 
„Před zápasem s týmem Gascontrolu jsem měl jas-
no, totiž že musíme vyhrát, což se povedlo,“ je rád  
Piskoř.

Dodal, že hned v prvních dvou zápasech se mu potvr-
dilo, na co si při skladbě mužstva myslel, tedy že je třeba 
zamíchat sestavou. „Adama Hrušku jsem poslal na 
hrot a myslím, že s Lukášem Bednářem tvoří dobrou  
útočnou dvojici,“ uzavřel Piskoř.�

� (toj)

Začátek fotbalové soutěže s polovičním úspěchem


